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Ordonnance de ’OFAG
sur ’agriculture biologique

du..

L Office féderal de [’agriculture (OFAG),

vu les art. 23, al. 1, 23a, al. 2bis, et 24, al. 6, de ['ordonnance du 22 septembre 1997
sur ’agriculture biologique!,

arréte:

Art. 1 Liste de pays

Les produits biologiques provenant des pays énumérés dans 1’annexe 1 avec les
spécifications nécessaires peuvent &tre commercialisés avec la désignation prévue
pour ’agriculture biologique.

Art. 2 Liste des organismes de certification et des autorités de controle
reconnus en dehors de la liste des pays

Les organismes de certification et les autorités de contréle reconnus conformément a
I’art. 23a, al. 2, de I’ordonnance du 22 septembre 1997 sur 1’agriculture biologique
figurent a I’annexe 2.

Art. 3 Entrée en vigueur

La présente ordonnance entre en vigueur le 1¢ janvier 2021.

I RS 910.18
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Annexe 1
(art. 1)

Liste des pays
1. Introduction
1.1 Catégories de produits

Selon I’annexe IV du réglement (CE) n° 1235/20082, les catégories de produit sont
identifiées par les codes suivants:

Catégorie de produits Code

Produits végétaux non transformés

Animaux vivants ou produits animaux non transformés

Aquaculturel

Produits agricoles transformés destinés a I’alimentation humaine

mlo|lQ| 3| >

Produits agricoles transformés destinés a I’alimentation animale

Matériel de reproduction végétative et semences utilisés a des fins de culture  F

1 En Suisse, non réglementée dans I’ordonnance sur I’agriculture biologique (art. 1, al. 3,
de I’ordonnance sur I’agriculture biologique).

1.2  Exécution de la reconnaissance de produits pendant la
période de reconversion

Les animaux et les produits animaux produits pendant la période de reconversion
sont exclus de la reconnaissance relative aux catégories de produit B et D pour tous
les pays tiers figurant dans la présente annexe.

2 Pays
Argentine

1. Catégories de produits:

Catégorie de produits Code Limitations

Produits végétaux non transformés A

Animaux vivants ou produits animaux non B
transformés

Produits agricoles transformés destinésa D
I’alimentation humainel

2 Réglement (CE) n® 1235/2008 de la Commission du 8 décembre 2014 portant modalités
d’application du réglement (UE) n°® 834/2007 du Conseil en ce qui concerne le régime
d’importation de produits biologiques en provenance des pays tiers, JO L 334 du
12.12.2008, p. 25; modifié¢ en dernier lieu par le réglement (UE) n® 2017/872, JO L 134
du 23.5.2017, p. 6.
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Catégorie de produits Code Limitations

Matériel de reproduction végétative et F
semences utilisés a des fins de culture

1  Vins et levures non inclus

2. Provenance:

Produits des catégories A, B et F produits en Argentine, produits de la catégorie D
transformés en Argentine contenant des ingrédients biologiques produits en Argen-
tine.

3. Prescriptions de production:

Ley 25 127 sobre «Produccion ecoldgica, bioldgica y organica»

4. Autorité compétente:

Servicio Nacional de Sanidad y Calidad Agroalimentaria SENASA,
WWW.senasa.gov.ar

5. Organismes de certification:

Numéro de code  Nom Adresse internet
AR-BIO-001 Food Safety S.A. www.foodsafety.com.ar
AR-BIO-002 Instituto Argentino para la Certificacion y www.argencert.com

Promocion de Productos Agropecuarios
Organicos S.A. (Argencert)

AR-BIO-003 Letis S.A. www.letis.org
AR-BIO-004 Organizacion Internacional Agropecuaria WWW.oia.com.ar
(OIA)

6. Autorités délivrant le certificat de contréle: comme au ch. 5.

7. Admission valable jusqu’au 31 décembre 2025.

Australie
1. Catégories de produits:

Catégorie de produits Code Limitations

Produits végétaux non transformés A

Produits agricoles transformés destinésa D Composés essentiellement d’un ou de
I’alimentation humaine 1 plusieurs ingrédients d’origine végétale.
Matériel de reproduction végétative et F

semences utilisés a des fins de culture

1 Vins et levures non inclus
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2. Provenance:

Produits des catégories A et F produits en Australie et produits de la catégorie D
transformés en Australie contenant des ingrédients biologiques produits en Austra-
lie.

3. Prescriptions de production:

National standard for organic and bio-dynamic produce

4. Autorité compétente:

Department of Agriculture,
www.agriculture.gov.au/export/controlled-goods/organic-bio-dynamic

5. Organismes de certification:

Numéro de code  Nom Adresse internet

AU-BIO-001  Australian Certified Organic Pty Ltd. (ACO) www.aco.net.au
AU-BIO-003 BIO-Dynamic Research Institute (BDRI) www.demeter.org.au

AU-BIO-004 NASAA Certified Organic (NCO) WWW.nasaa.com.au
AU-BIO-005 Organic Food Chain Pty Ltd. (OFC) www.organicfoodchain.com.au
AU-BIO-006 AUS-QUAL Pty Ltd. www.ausqual.com.au

6. Autorités délivrant le certificat de contréle: comme au ch. 5.

7. Admission valable jusqu’au 31 décembre 2025.

Costa Rica

1. Catégories de produits:

Catégorie de produits Code Limitations

Produits végétaux non transformés A

Produits agricoles transformés destinésa D Uniquement produits végétaux transformés

I’alimentation humainel

Matériel de reproduction végétative et F
semences utilisés a des fins de culture

1 Vins et levures non inclus

2. Provenance:

Produits des catégories A et F produits au Costa Rica et produits de la catégorie D
transformés au Costa Rica contenant des ingrédients biologiques produits au Costa
Rica.

3. Prescriptions de production:

Reglamento sobre la agricultura organica

4. Autorité compétente:

Servicio Fitosanitario del Estado, Ministerio de Agricultura y Ganaderia,
www.sfe.go.cr

233



Ordonnance de ’OFAG sur I’agriculture biologique

5. Organismes de certification:

Numéro de code Nom Adresse internet

CR-BIO-002 Kiwa BCS Costa Rica Limitada www.kiwa.lat

CR-BIO-003 Eco-LOGICA www.eco-logica.com
CR-BIO-004 Control Union Pera WWW.cuperu.com
CR-BIO-006 PrimusLabs.com CR S.A. www.primusauditingops.com

CR-BIO-007  Primus Auditing Operations de Costa Rica S.A. www.primusauditingops.com

6. Autorités délivrant le certificat de controle: comme au ch. 5.

7. Admission valable jusqu’au 31 décembre 2025.

Etats membres de I’UE
1. Catégories de produits:

Catégorie de produits Code Limitations

Produits végétaux non transformés A

Animaux vivants ou produits animaux non B A T’exception des lapins et de leurs produits
transformés dérivés non transformés.

Produits agricoles transformés destinésa D A I’exception des produits dont les compo-
I’alimentation humaine sants, issus d’un mode de production

¢cologique, comportent des dérivés de
lapins, manufacturés dans ’'UE

Produits agricoles transformés destinésa E
I’alimentation animale

Matériel de reproduction végétative et F
semences utilisés a des fins de culture

2. Provenance:

Produits des catégories A et F produits dans I’UE et produits des catégories D et E
transformés dans I’UE contenant des ingrédients biologiques qui ont été produits
dans I’'UE ou importés dans I’UE:

a. de Suisse, ou

b. d’un pays tiers reconnu en vertu des art. 33, al. 2, 38, let. d, et 40 du réglement
(CE) n°834/20073, en relation avec I’annexeIll du réglement (CE)
n® 1235/20084, dans la mesure ou cette reconnaissance est applicable au pro-
duit concerné, ou

3 Reglement (CE) n° 834/2007 du Conseil du 28 juin 2007 relatif a la production biologique
et a I’étiquetage des produits biologiques et abrogeant le réglement (CEE) n° 2092/91, JO
L 189 du 20.7.2007, p. 1; modifi¢ en dernier lieu par le réglement (UE) n° 517/2013,JO L
158 du 10.6.2013, p. 1.

4 Réglement (CE) n° 1235/2008 de la Commission du 8 décembre 2014 portant modalités
d’application du réglement (UE) n° 834/2007 du Conseil en ce qui concerne le régime
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c. d’un pays tiers, les produits doivent avoir été certifiés par une autorité ou un
organisme de contrdle reconnus comme €quivalents par I’UE en application
de T’art.33, al. 3, du reglement (CE) n°834/2007, en relation avec
I’annexe IV du reglement (CE) n° 1235/2008, et cette reconnaissance doit
étre applicable a la catégorie de produits et au rayon géographique de validi-

té concernés.

3. Prescriptions de production:
Reglement (CEE) n° 834/2007 du Conseil du 28 juin 2007

4. Autoritée compétente:

European Commission, Agriculture Directorate-General, Unit H3

5. Organismes de certification:

Services ou autorités de controle prévus a ’art. 27 du reglement (CEE) n°® 834/2007
6. Certificat de controle non requis.

7. Admission valable jusqu’au 31 décembre 2025.

Inde

1. Catégories de produits:

Catégorie de produits Code Limitations
Produits végétaux non transformés A

Matériel de reproduction végétative et F

semences utilisés a des fins de culture

2. Provenance:

Produits des catégories A et F produits en Inde.

3. Prescriptions de production:

National Programme for Organic Production

4. Autorite compétente:

Agricultural and Processed Food Export Development Authority (APEDA),
www.apeda.gov.in/apedawebsite/index.asp

5. Organismes de certification:

Numéro de code Nom Adresse internet

IN-ORG-001 Aditi Organic Certifications Pvt. Ltd. www.aditicert.net
IN-ORG-002 APOF Organic Certification Agency (AOCA) www.aoca.in
IN-ORG-003 Bureau Veritas Certification India Pvt. Ltd. www.bureauveritas.co.in
IN-ORG-004 Control Union Certifications www.controlunion.com

d’importation de produits biologiques en provenance des pays tiers, JO L 334 du
12.12.2008, p. 25; modifié¢ en dernier lieu par le réglement (UE) n° 2017/872, JO L 134
du 23.5.2017, p. 6.
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Numéro de code Nom Adresse internet
IN-ORG-005 ECOCERT India Pvt. Ltd. www.ecocert.in
IN-ORG-006 Food Cert India Pvt. Ltd. www.foodcert.in
IN-ORG-007 IMO Control Private Limited www.imocontrol.in
IN-ORG-008 Indian Organic Certification Agency www.indocert.org
(Indocert)
IN-ORG-009 ISCOP (Indian Society for Certification www.iscoporganiccertification.
of Organic Products) org
IN-ORG-010 Lacon Quality Certification Pvt. Ltd. www.laconindia.com
IN-ORG-011 Natural Organic Certification Agro Pvt. Ltd.  www.nocaagro.com
IN-ORG-012 OneCert Asia Agri Certification Pvt. Ltd. Www.onecertasia.in
IN-ORG-013  SGS India Pvt. Ltd. WWW.Sgsgroup.in
IN-ORG-014 Uttarakhand State Organic Certification Agen- www.organicuttarakhand.org/
cy (USOCA) certification.html
IN-ORG-015 Vedic Organic Certification Agency www.vediccertification.com
IN-ORG-016 %gg’)aét[l;a)m Organic Certification Agency www krishi.rajasthan.gov.in

IN-ORG-017 Chhattisgarh Certification Society (CGCERT) www.cgcert.com
IN-ORG-018 Tamil Nadu Organic Certification Depart- www.tnocd.net

ment (TNOCD)
IN-ORG-020 Intertek India Pvt. Ltd. www.intertek.com
IN-ORG-021 Madhya Pradesh State Organic Certification =~ www.mpkrishi.org
Agency (MPSOCA)
IN-ORG-023 Faircert Certification Services Pvt. Ltd. www.faircert.com

IN-ORG-024 Odisha State Organic Certification Agency WWW.0ssopca.nic.in
IN-ORG-025 Gujarat Organic Products Certification Agen- www.gopca.in
cy
IN-ORG-026 Uttar Pradesh State Organic Certification WWW.upsoca.org
Agency

6. Autorités délivrant le certificat de contréle: comme au ch. 5.

7. Admission valable jusqu’au 31 décembre2025.

Israél
1. Catégories de produits:

Catégorie de produits Code Limitations

Produits végétaux non transformés A

Produits agricoles transformés destinésa D A D’exclusion des produits animaux ou
I’alimentation humaine 1 produits provenant de leur transformation.
Matériel de reproduction végétative et F

semences utilisés a des fins de culture
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2. Provenance:

Produits des catégories A et F produits en Israél et produits de la catégorie D trans-
formés en Isra€l contenant des ingrédients biologiques qui ont été produits en Israél
ou importés en Israél:

a. de Suisse, ou

b. d’un pays reconnu conformément a la présente annexe.

3. Prescriptions de production:

Law for the Regulation of Organic Produce, 5765-2005, and its relevant Regula-
tions.

4. Autorité compétente:

Plant Protection and Inspection Services (PPIS), www.ppis.moag.gov.il

5. Organismes de certification:

Numéro de code Nom Adresse internet

IL-ORG-001  Secal Israel Inspection & Certification www.skal.co.il

IL-ORG-002  Agrior Ltd.-Organic Inspection & Certifi- www.agrior.co.il
cation

IL-ORG-003  IQC Institute of Quality & Control www.iqc.co.il

IL-ORG-004 fgef)rllts %’rotection and Inspection Services WWW.ppis.moag.gov.il

6. Autorités délivrant le certificat de controle: comme au ch. 5.

7. Admission valable jusqu’au 31 décembre2025.

Japon

1. Catégories de produits:

Catégorie de produits Code Limitations

Produits végétaux non transformés A

Produits agricoles transformés destinésa D Composés essentiellement d’un ou de
I’alimentation humainel plusieurs ingrédients d’origine végétale.
Matériel de reproduction végétative et F

semences utilisés a des fins de culture

1" Vins non inclus

2. Provenance:

Produits des catégories A et F produits au Japon et produits de la catégorie D trans-
formés au Japon contenant des ingrédients biologiques qui ont été produits au Japon
ou importés au Japon:

a. de Suisse, ou
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b. d’un pays dont le Japon a reconnu que les produits avaient €té obtenus et
contrdlés dans ce pays selon des regles équivalentes a celles prévues par la
législation japonaise.

3. Prescriptions de production:

Japanese Agricultural Standard for Organic Plants (Notification No. 1605 of the
MAFF of October 27, 2005) and Japanese Agricultural Standard for Organic Pro-
cessed Foods (Notification No. 1606 of MAFF of October 27, 2005).

4. Autorité compétente:

Food Manufacture Affairs Division, Food Industry Affairs Bureau, Ministry of Agri-
culture, Forestry and Fisheries, www.maff.go.jp/j/jas/index.html und Food and Agri-
cultural Materials Inspection Center (FAMIC), www.famic.go.jp

5. Organismes de certification:

Numéro de code

Nom

Adresse internet

JP-BIO-001

JP-BIO-002
JP-BIO-003

JP-BIO-004
JP-BIO-005
JP-BIO-006
JP-BIO-007

JP-BIO-008
JP-BIO-009

JP-BIO-010
JP-BIO-011

JP-BIO-012

JP-BIO-013

JP-BIO-014

JP-BIO-015

JP-BIO-016

JP-BIO-017
JP-BIO-018
JP-BIO-019

Hyogo prefectural Organic Agriculture Socie-

ty, HOAS

AFAS Certification Center Co., Ltd.

NPO Kagoshima Organic Agriculture Asso-
clation

Center of Japan Organic Farmers Group
Japan Organic & Natural Foods Association
Ecocert Japan Ltd.

Bureau Veritas Japan Co., Ltd..

OCIA Japan
Overseas Merchandise Inspection Co. Ltd.

Organic Farming Promotion Association
ASAC Stands for Axis’ System for Auditing

and Certification and Association for Sustaina-

ble Agricultural Certification
Environmentally Friendly Rice Network
Ooita Prefecture Organic Agricultural Re-

search Center
AINOU
SGS Japan Incorporation

Ehime Organic Agricultural Association

Center for Eco-design Certification Co. Ltd.
Organic Certification Association
Japan Eco-system Farming Association
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www.hyoyuken.org

www.afasseq.com
www.koaa.or.jp

www.yu-ki.or.jp
http://jona-japan.org/english/
http://ecocert.co.jp

http://certification.
bureauveritas.jp/cer-business/
jas/ nintei_list.html

WWW.ocia-jp.com

www.omicnet.com/
omicnet/services-en/organic-
certification-en.html

http://yusuikyo.web.fc2.com/
WWWw.axis-asac.net

www.epfnetwork.org/okome
www.d-b.ne.jp/oitayuki

www.ainou.or.jp/ainohtm/
disclosure/nintei-kouhyou.htm

WWW.jp.sgs.com/ja/
home jp v2.htm

www 12.0ocn.ne.jp/~aiyuken/
ninntei20110201.html

www.eco-de.co.jp/ list.html
http://yuukinin.org/index.html
www.npo-jefa.com
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Numéro de code

Nom

Adresse internet

JP-BIO-020

JP-BIO-021

JP-BIO-022
JP-BIO-023
JP-BIO-024

JP-BIO-025
JP-BIO-026
JP-BIO-027

JP-BIO-028
JP-BIO-029

JP-BIO-030
JP-BIO-031
JP-BIO-032

JP-BIO-033
JP-BIO-034
JP-BIO-035
JP-BIO-036
JP-BIO-037

Hiroshima Environment and Health Associa-
tion

Assistant Center of Certification and Inspec-
tion for Sustainability

Organic Certification Organization Co. Ltd.
Rice Research Organic Food Institute

Aya town miyazaki, Japan

Tokushima Organic Certified Association
Association of Certified Organic Hokkaido
NPO Kumamoto Organic Agriculture Asso-
clation

Hokkaido Organic Promoters Association

Association of organic agriculture certifica-
tion Kochi corporation NPO

LIFE Co., Ltd.
Wakayama Organic Certified Association
Shimane Organic Agriculture Association

The Mushroom Research Institute of Japan
International Nature Farming Research Center
Organic Certification Center

Japan Food Research Laboratories

Leafearth Company

www .kanhokyo.or.jp/jigyo/
jigyo O5A.html

WWW.accis.jp

www.oco45.net
http://inasaku.or.tv

www.town.aya. miyazaki.jp/
ayatown/ organicfarming/
index.html

www.tokukaigi.or.jp/ yuuki/
www.acohorg.org/

www.kumayuken.org/jas/
certification/index.html

www.hosk.jp/CCP.html

www8.ocn.ne.jp/~koaa/jisseki.
html

www.life-silver.com/jas/»
WWW.vaw.ne.jp/aso/woca

www.shimane-yuki.or.jp/
index.html

www .kinoko.or.jp
www.infrc.or.jp
WWW.organic-cert.or.jp
www.jfrl.or.jp/jas.html
www.leafearth.jp/

6. Autorités délivrant le certificat de controle: comme au ch. 5.

7. Admission valable jusqu’au 31 décembre2025.

Canada

1. Catégories de produits:

Catégorie de produits

Code Limitations

Produits végétaux non transformés A

Animaux vivants ou produits animaux non B

transformés

Produits agricoles transformés destinésa D
I’alimentation humaine

Produits agricoles transformés destinés a E
I’alimentation animale

Matériel de reproduction végétative et F
semences utilisés a des fins de culture

10
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2. Provenance:

Produits des catégories A, B et F, et ingrédients entrant dans la composition des
produits des catégories D et E transformés au Canada, qui ont été produits au Cana-
da ou qui ont été importés au Canada dans le respect des dispositions légales cana-
diennes.

3. Prescriptions de production:

Organic Products Regulation

4. Autorité compétente:

Canadian Food Inspection Agency (CFIA), www.inspection.gc.ca

5. Organismes de certification:

Numéro de code  Nom Adresse internet

CA-ORG-002 British Columbia Association for Regener- www.certifiedorganic.bc.ca

ative Agriculture (BCARA)
CA-ORG-003 CCOF Certification Services www.ccof.org
CA-ORG-004 Centre for Systems Integration (CSI) WWW.CSI-1cS.com

CA-ORG-005 Consorzio per il Controllo dei Prodotti Biolo- www.ccpb.it
gici Societa a responsabilita limitata (CCPB

SRL)
CA-ORG-006 Ecocert Canada www.ecocertcanada.com
CA-ORG-007 Fraser Valley Organic Producers Association www.fvopa.ca

(FVOPA)
CA-ORG-008 Global Organic Alliance www.goa-online.org
CA-ORG-009 International Certification Services Incorpo- ~ www.ics-intl.com

rated (ICS)
CA-ORG-010 LETIS SA www.letis.org
CA-ORG-011 Oregon Tilth Incorporated (OTCO) http://tilth.org
CA-ORG-012 Organic Certifiers www.organiccertifiers.com
CA-ORG-013 Organic Crop Improvement Association WWW.ocia.org

(OCIA)

CA-ORG-014 Organic Producers Association of Manitoba ~ www.opam-mb.com
Cooperative Incorporated (OPAM)

CA-ORG-015 Pacific Agricultural Certification Society www.pacscertifiedorganic.ca
(PACS)

CA-ORG-016 Pro-Cert Organic Systems Ltd (Pro-Cert) WWW.ocpro.ca
CA-ORG-017 Quality Assurance International Incorporated www.qai-inc.com

(QAI)

CA-ORG-018 Quality Certification Services (QCS) www.qcsinfo.org

CA-ORG-019 Organisme de Certification Québec Vrai www.quebecvrai.org
(0CQV)

CA-ORG-021 TransCanada Organic Certification Services =~ www.tcocert.ca
(TCO Cert)

11
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6. Autorités délivrant le certificat de controle: comme au ch. 5.

7. Admission valable jusqu’au 31 décembre 2025.

Nouvelle-Zélande
1. Catégories de produits:

Catégorie de produits Code Limitations

Produits végétaux non transformés A

Animaux vivants ou produits animaux non B
transformés

Produits agricoles transformés destinésa D
I’alimentation humainel

Matériel de reproduction végétative et F
semences utilisés a des fins de culture

1 Levures non incluses

2. Provenance:

Produits des catégories A, B et F produits en Nouvelle-Z¢élande et produits de la
catégorie D transformés en Nouvelle-Z¢élande contenant des ingrédients biologiques
qui ont été produits en Nouvelle-Zélande ou importés en Nouvelle-Zélande::

a. de Suisse, ou;
d’un pays reconnu conformément a la présente annexe, ou

c. d’un pays dont les prescriptions relatives a la production et au controle ont
¢été reconnues équivalentes a celles du programme MPI «Food Official Or-
ganic Assurance Programme» sur la base des garanties et informations four-
nies par I’autorité compétente conformément aux prescriptions édictées par
le New Zealand Ministry for Primary Industries (MPI), a condition que seuls
des ingrédients issus de I’agriculture biologique, destinés a des produits
transformés en Nouvelle-Zélande entrant dans la catégorie D, avec un
maximum de 5 % des produits d’origine agricole, soient importés

3. Prescriptions de production:

MPI Official Organic Assurance Programme Technical Rules for Organic Produc-
tion

4. Autorité compétente:
Ministry for Primary Industries (MPI), www.mpi.govt.nz/exporting/food/organics

5. Organismes de certification:

Numéro de code Nom Adresse internet

NZ-BIO-001 New Zealand Ministry for Primary Industries www.foodsafety.govt.nz/

(MPI) industry/ sectors/organics
NZ-BIO-002  AsureQuality Ltd. www.asurequality.com
NZ-BIO-003 BioGro New Zealand www.biogro.co.nz

12
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6. Autorités déelivrant le certificat de controle: comme au ch. 4.

7. Admission valable jusqu’au 31 décembre 2025.

Tunisie
1. Catégories de produits:

Catégorie de produits Code Limitations

Produits végétaux non transformés A

Produits agricoles transformés destinésa D Composés essentiellement d’un ou de
I’alimentation humainel plusieurs ingrédients d’origine végétale.
Matériel de reproduction végétative et F

semences utilisés a des fins de culture

1 Vins et levures non inclus

2. Provenance:

Produits des catégories A et F produits en Tunisie et produits de la catégorie D
transformés en Tunisie contenant des ingrédients biologiques produits en Tunisie;

3. Prescriptions de production:

Loi No. 99-30 du 5 avril 1999, relative a I’agriculture biologique; Arrété du ministre
de I’agriculture du 28 février 2001, portant approbation du cahier des charges type
de la production végétale selon le mode biologique.

4. Autorité competente:

Ministéere de [’Agriculture, des Ressources Hydrauliques et de la Péche,
www.agriculture.tn et www.onagri.tn

5. Organismes de certification:

Numéro de code Nom Adresse internet
TN-BIO-001 Ecocert S.A. WWW.ecocert.com
TN-BIO-007 Institut National de la Normalisation et WWW.Innorpi.tn

de la Propriété Intellectuelle (INNORPI)
TN-BIO-008 CCPB Srl www.ccpb.it
TN-BIO-009 CERES GmbH WWW.ceres-cert.com
TN-BIO-010 Kiwa BCS Oko-Garantie GmbH www.bcs-oeko.com

6. Autorités délivrant le certificat de contréle: comme au ch. 5.

7. Admission valable jusqu’au 31 décembre 2025.

Etats-Unis d’Amérique
1. Catégories de produits:
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Code

Catégorie de produits Limitations

Produits végétaux non transformés A

Animaux vivants ou produits animaux non B
transformés

Produits agricoles transformés destinésa D
I’alimentation humaine

Uniquement les vins produits et étiquetés
conformément a I’ordonnance sur
I’agriculture biologique

Produits agricoles transformés destinés a E
I’alimentation animale

Matériel de reproduction végétative et F
semences utilisés a des fins de culture

2. Provenance:

Produits des catégories A, B et F et composants des catégories D et E, issus d’un
mode de production biologique qui ont €té¢ produits aux Etats-Unis ou y ont été
importés et qui ont été transformés ou conditionnés conformément a la législation

ameéricaine.

3. Prescriptions de production:

Organic Foods Production Act of 1990 (7 U.S.C 65 et seq.), National Organic Pro-

gram (7 CFR 205)

4. Autoritée competente:

United States Department of Agriculture (USDA), Agricultural Marketing Service

(AMS), www.usda.gov

5. Organismes de certification:

Numéro de code  Nom Adresse internet
US-ORG-001 A Bee Organic www.abeeorganic.com
US-ORG-002 Agricultural Services WWW.ascorganic.com
US-ORG-003 Baystate Organic Certifiers www.baystateorganic.org
US-ORG-004 Kiwa BCS Oko-Garantie GmbH www.bcs-oeko.com
US-ORG-005 BioAgriCert www.bioagricert.org/English/
index.php
US-ORG-006 CCOF Certification Services www.ccof.org
US-ORG-007 Colorado Department of Agriculture www.colorado.gov
US-ORG-008 Control Union Certifications www.skalint.com
US-ORG-009 Clemson University www.clemson.edu/public/
regulatory/plant_industry/
organic certification
US-ORG-010 Ecocert S.A. WWWw.ecocert.com
US-ORG-011 Georgia Crop Improvement Association, Inc. www.certifiedseed.org
US-ORG-012 Global Culture www.globalculture.us
US-ORG-013 Global Organic Alliance, Inc. www.goa-online.org
US-ORG-014 Global Organic Certification Services www.globalorganicservices.
com
14
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Numéro de code

Nom

Adresse internet

US-ORG-015

US-ORG-016
US-ORG-017
US-ORG-018

US-ORG-019

US-ORG-020
US-ORG-022

US-ORG-023

US-ORG-024
US-ORG-025
US-ORG-026
US-ORG-027
US-ORG-028

US-ORG-029

US-ORG-030
US-ORG-031
US-ORG-033

US-ORG-034
US-ORG-035

US-ORG-036
US-ORG-037
US-ORG-038
US-ORG-039
US-ORG-040
US-ORG-041
US-ORG-042
US-ORG-043
US-ORG-044
US-ORG-046
US-ORG-047
US-ORG-048
US-ORG-049

Idaho State Department of Agriculture

Ecocert ICO, LLC
International Certification Services, Inc.

Iowa Department of Agriculture and Land
Stewardship

Kentucky Department of Agriculture

LACON GmbH
Marin Organic Certified Agriculture

Maryland Department of Agriculture

Mayacert S.A.

Midwest Organic Services Association, Inc.
Minnesota Crop Improvement Association
MOFGA Certification Services, LLC
Montana Department of Agriculture

Monterey County Certified Organic

Natural Food Certifiers
Nature’s International Certification Services

New Hampshire Department of Agriculture,
Division of Regulatory Services,

New Jersey Department of Agriculture

New Mexico Department of Agriculture,
Organic Program

NOFA—New York Certified Organic, LLC
Ohio Ecological Food and Farm Association
American International (Al)

Oklahoma Department of Agriculture
OneCert

Oregon Department of Agriculture

Oregon Tilth Certified Organic

Organic Certifiers, Inc.

Organic Crop Improvement Association
Organizacion Internacional Agropecuraria
Pennsylvania Certified Organic
Primuslabs.com

Pro-Cert Organic Systems, Ltd
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www.agri.idaho.gov/
Categories/PlantsInsects/
Organic/indexOrganicHome.

php
WWW.ecocertico.com
www.ics-intl.com

www.agriculture.state.ia.us

www.kyagr.com/marketing/
plantmktg/organic/index.htm

www.lacon-institut.com

www.marincounty.org/depts/ag
/moca

www.mda.state.md.us/
md_products/certified md
organic_farms/index.php

www.mayacert.com
WWW.mosaorganic.org
WWW.mncia.org
www.mofga.org/

Www.agr.mt.gov.organic/
Program.asp

WWW.ag.co.monterey.ca.us/
pages/organics

www .nfccertification.com
www .naturesinternational.com/

http://agriculture.nh.gov/
divisions/markets/
organic certification.htm

www.state.nj.us/agriculture/

http://nmdaweb.nmsu.edu/
organics-program/
Organic%20Program.html

www.nofany.org
www.oeffa.org
WWW.americertorganic.com
www.oda.state.ok.us
www.onecert.com
www.oregon.gov/ODA/CID
www.tilth.org
www.organiccertifiers.com
WWW.0cia.org
WWW.ola.com.ar
WWW.paorganic.org
www.primuslabs.com
WWW.pro-cert.org

15



Ordonnance de ’OFAG sur I’agriculture biologique

Numéro de code

Nom

Adresse internet

US-ORG-050
US-ORG-051
US-ORG-052

US-ORG-053
US-ORG-054
US-ORG-055
US-ORG-056

US-ORG-057
US-ORG-058

US-ORG-059

US-ORG-060
US-ORG-061

Quality Assurance International

Quality Certification Services
Rhode Island Department of Environmental

Management

Scientific Certification Systems

Stellar Certification Services, Inc.

Texas Department of Agriculture
Utah Department of Agriculture

Vermont Organic Farmers, LLC

Washington State Department of Agriculture
Yolo County Department of Agriculture

Institute for Marketecology (IMO)
Basin and Range Organics (BARO)

WWW.qai-inc.com
www.QCSinfo.org

www.dem.ri.gov/programs/
bnatres/agricult/orgcert.htm

www.SCScertified.com
http://demeter-usa.org/
www.agr.state.tx.us

http://ag.utah.gov/divisions/
plant/organic/index.html

www.nofavt.org

http://agr.wa.gov/FoodAnimal?
Organic/default.htm

www.yolocounty.org/
Index.aspx?page=501

http://imo.ch/

https://basinandrangeorganics.
org/

6. Autorités délivrant le certificat de controle: comme au ch. 5.

7. Admission valable jusqu’au 31 décembre 2025.
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Annexe 2
(art. 2)

Liste des organismes de certification et des autorités de controle recon-
nus en dehors de la liste des pays

Biodynamic Association Certification

1. Adresse: Painswick Inn Project, Gloucester Street, Stroud, GL5 1QG, Royaume-
Uni

2. Site internet: www.bdcertification.org.uk

3. Pays, numéros de code et catégories de produits concernées:

Pays Numéro de code Catégorie de

produits

A B C D E F
Royaume-Uni GB-ORG-06 X X - X X X

4. Exceptions: produits en conversion

OF&G (Scotland) Ltd

1. Adresse: The Old Estate Yard, Shrewsbury Road, Albrighton, Shrewsbury,
Shropshire, SY4 3AG, Royaume-Uni

2. Adresse internet: www.ofgorganic.org

3. Pays, numéros de code et catégories de produits concernées:

Pays Numéro de code Catégorie de

produits

A B C D E F
Royaume-Uni GB-ORG-17 X X - X X X

4. Exceptions: produits en conversion

Organic Farmers & Growers CIS

1. Adresse: The Old Estate Yard, Shrewsbury Road, Albrighton, Shrewsbury,
Shropshire, SY4 3AG, Royaume-Uni

2. Adresse internet: www.ofgorganic.org

3. Pays, numéros de code et catégories de produits concernées:
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Pays Numéro deCatégorie de
code produits
A B C D E F
Royaume-Uni GB-ORG-02 X X — X X

4. 4. Exceptions: produits en conversion

Organic Food Federation

1. Adresse: 31 Turbine Way, Eco Tech Business Park, Swaffham, Norfolk, PE37
7XD, Royaume-Uni

2. Adresse internet: www.orgfoodfed.com

3. Pays, numéros de code et catégories de produits concernées:

Pays Numéro de code Catégorie de

produits

A B C D E F
Royaume-Uni GB-ORG-04 X X - X X X

4. Exceptions: produits en conversion

Quality Welsh Food Certification Ltd

1. Adresse: Gorseland, North Road Aberystwyth, Ceredigion, SY23 2WB, Roy-
aume-Uni

2. Adresse internet: www.wlbp.co.uk

3. Pays, numéros de code et catégories de produits concernées:

Pays Numéro de code Catégorie de

produits

A B C D E F
Royaume-Uni GB-ORG-13 X X — X X X

4. Exceptions: produits en conversion

Soil Association Certification Ltd.
1. Adresse: South Plaza, Marlborough Street, Bristol, BS1 3NX, Royaume-Uni

18
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2. Adresse internet: www.soilassociation.org

3. Pays, numéros de code et catégories de produits concernées:

Pays

Numéro de code

Catégorie de

produits

>

Afrique du Sud
Algérie

ZA-BIO-142
DZ-BIO-142

Bahamas
Belize
Cameroun
Colombie
Egypte
Ghana
Hongkong
Iran
Kenya
Malawi
Ouganda
Royaume-Uni

BS-BIO-142
BZ-BIO-142
CM-BIO-142
CO-BIO-142
EG-BIO-142
GH-BIO-142
HK-BIO-142
IR-BIO-142
KE-BIO-142
MW-BIO-142
UG-BIO-142
GB-ORG-05

Samoa
Singapour
Thailande
Venezuela
Vietnam

4. Exceptions: produits en conversion

WS-BIO-142
SG-BIO-142
TH-BIO-142
VE-BIO-142
VN-BIO-142

T B I S I e
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